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НОВИЯТ 
ФУНГИЦИД  
В ЛОЗЯ 



НОВАТА ФОРМУЛАЦИЯ НА РИДОМИЛ ГОЛД 
КОМБИ Е СПЕЦИАЛНО РАЗРАБОТЕНА ЗА КОНТРОЛ 
НА МАНАТА В ЛОЗЯТА

48,5 г/кг МЕТАЛАКСИЛ-М 
+ 400 г/кг ФОЛПЕТ

БЕЗОПАСЕН ПРИ РАБОТА 
Липсата на прах и бързата 
разтворимост във водата го 
правят бърз и лесен за из-
ползване

БEЗОПАСЕН ЗА ОКОЛНАТА 
СРЕДА 
Отсъствието на разтвори-
тели улеснява боравенето с 
празните опаковки.

ЕФИКАСНОСТ
Малкият размер на части-
ците предполага по-голяма 
ефективност на хидроаб-
сорбиращия агент и това го 
прави активен дори при ниски 
обеми вода.

ЛЕСЕН ЗА СЪХРАНЕНИЕ
Без утаяване, ниска запали-
мост, устойчив на замръзване 
и влага.

ГОЛЯМА КОМПАКТНОСТ
И УСТОЙЧИВОСТ НА ГРА-
НУЛАТА. Липсата на въздух 
означава, че активното веще-
ство се запазва, без риск от 
разграждане.

ТЕХНОЛОГИЯ
Гранулираната формулация се 
произвежда при ниска темпера-
тура, което предпазва актив-
ната съставка от термичен 
стрес.

АКТИВНО ВЕЩЕСТВО

ПРАКТИЧНА И БЕЗОПАСНА ФОРМУЛАЦИЯ



ЗАЩО ДА ИЗБЕРЕМ 
РИДОМИЛ ГОЛД КОМБИ

ЗАЩИТА ОТ НАЧАЛОТО 
Способността на Фолпет 
да се свързва с восъкоподоб-
ните вещества в листата и 
гроздовете в комбинация с 
уникалния системен ефект на 
Металаксил-М, осигуряват 
дълготрайна защита от нача-
лото на вегетацията до фаза 
„край на цъфтеж и оформяне 
на зърната”.

СТРАНИЧНО ДЕЙСТВИЕ 
Фолпет проявява действие 
срещу екскориоза, сиво гни-
ене, черно гниене и червен 
бренер.

МЕЖДУНАРОДНИ ПАЗАРИ 
Наличието на установени 
допустими остатъчни 
количества на активните
вещества в ЕС, САЩ и
Япония улеснява износа на 
вино.

РЕЗИСТЕНТНОСТ 
Ридомил Голд Комби се със-
тои от две молекули с разли-
чен механизъм на действие: 
инхибитор на РНК полимераза 
(металаксил-М) и контактна 
(фолпет), който е незаменим в 
антирезистентните програ-
ми при контрола на мана при 
лозата.

МОЩНА АКТИВНОСТ  
срещу мана (върху гроздовете 
и листата)



ПРЕПОРЪКИ ЗА ПРИЛОЖЕНИЕ НА  
РИДОМИЛ ГОЛД КОМБИ

ОТ СПОРИТЕ ДО ИНФЕКЦИЯТА 

КОГА Е НАЙ-ОПАСНА МАНАТА В ЛОЗЯТА?

ДВОЙНА ЗАЩИТА 

Вятърът разпространява спо-
рите, които съзряват върху 
падналите листа или по долна-
та повърхност на новопояви-
лите се млади листа. При дъж-
довни условия и благоприятна 
температура спорите съзря-
ват и от тях се изстрелват 
зооспори, които попадат върху 

развилата се вегетативна маса, покълват и об-
разуват мицел, който прониква в растителна-
та тъкан. Мицелът се развива в растителната 
тъкан, като се хранени с клетъчен сок. Инфек-
тираните клетките загиват и засегнатата 
тъкан некротира и изсъхва. Едва на този етап 
болестта става видима и ние може да я диаг-
ностицираме. На обратната страна на листа 
са разположени репродуктивните органи на па-
тогена, които изглеждат, като фин, бял налеп, 
който служи за по-нататъшно разпростране-
ние на инфекцията върху здрави растения.

• когато има наличие на заразени растителни остатъци;
• при благоприятни метеорологични условия (топло време 

и обилни валежи), които ускоряват началото и процеса на 
развитие на инфекцията;

• когато лозата е във фаза интензивен растеж;
• когато закъснеем с третирането и позволим на патоге-

на да извъши първоначална инфекция върху растенията
• когато има продължителен дъжд и няма възможност за 

третиране
• когато след дъждовните периоди се използва само кон-

тактни фунгициди
• когато приложим системни фунгициди прекалено късно

Фолпет защитава листната 
маса отвън, а Металаксил-М 
прониква много бързо в листа и 
30 минути след приложението, 
растението е напълно защите-
но отвън и овътре. Дори при 
силен дъжд растението оста-
ва защитено отвътре. Поради 
изключителния и уникален сис-
темен ефект Металаксил-М се 
предвижва в проводящата тъ-
кан на растението и защитава 
новия прираст. По този начин, 
няма нужда от допълнителни 

приложения с фунгицид за защита на младият 
прираст. За максимален ефект Ридомил Голд 
Комби трябва да се прилага преди развиването 
на инфекцията (преди поява на симптомите). 
Максимален брой приложения на сезон 3.



КАК ДА ПРЕДОТВРАТИМ  
РАЗПРОСТРАНЕНИЕТО?

ПОЗИЦИОНИРАНЕ НА  
РИДОМИЛ ГОЛД КОМБИ

ПОЗИЦИОНИРАНЕ НА ФУНГИЦИДИТЕ СРЕЩУ МАНА

КАК ДА ПРИЛАГАМЕ ПРЕВАНТИВНА 
РАСТИТЕЛНА ЗАЩИТА?

Ако растенията не са предвари-
телно защитени (приложени са 
само контактни фунгициди, по-
ява на първи петна, дъждовно и 
топло време) лечението трябва 
да се извършва при първа въз-
можност, като се извършва 

максимално добро опръскаване на цялата лист-
на маса. Второто третиране трябва да се из-
върши най-късно 10 - 12 дни след първото. Ако 
валежите са чести след първата обработка, 
пръскането трябва да се повтори след 7 - 8 дни. 
По-нататъшната защита ще зависи от разви-
тието на метеорологичните условия.

Трябва да се избягва честото и 
неправилно приложение на фун-
гицидите, което би могло да 
доведе след себe си проява на 
резистентност. Поради това 
приложението на Ридомил Голд 
Комби се препоръчва да бъде 
блоково - до две последователни 

третирания, след което трябва да се приложат 
фунгициди с различни активни вещества, като 
Пергадо Ф и Ампексио.

През есента е необходимо да се събират и из-
гарят всички сухи листа и клонки от последния 
сезон за да сведете до минимум агресивността 
на патогена и да редуцурате неговата интен-
зивност в първите инфекции през пролетта. Не 
прекалявайте с торенето. Твърде многото аз-
отни торове причиняват силен растеж и удъл-
жаване на леторастите, както и отслабване 
на устойчивостта на растението срещу мана. 
Приложение на минерални и листни торове с ба-
лансирано съотношението на калий, фосфор и 
микроелементие е важно за да се увеличи устой-
чивостта на растения към всякакви болести.
Ридомил Голд Комби, както всички останали фун-
гициди за борба с маната трябва да се използ-
ват превантивно, преди да настъпи инфекция-
та. Контактните фунгициди осигуряват само 
повърхностна защита на растенията, която 
значително намалява при обилни валежи. Ридо-
мил Голд Комби осигурява както външна, така и 
вътрешна защита, която е постоянна при вся-
какви климатични условия.

БЛОКОВО ПРИЛОЖЕНИЕ (2х200 г/дка)

(2х200 г/дка)

(2х50 г/дка)



КОИ СА ОТДЕЛНИТЕ ЕТАПИ ОТ РАЗВИТИЕТО НА 
МАНАТА И КОГА Е НАЙ-ДОБРЕ ДА СЕ ПРИЛОЖИ 
РИДОМИЛ ГОЛД КОМБИ ЗА ДА ДОСТИГНЕМ 14 
ДНЕВНА ЗАЩИТА СЛЕД ТРЕТИРАНЕТО.

РИДОМИЛ ГОЛД КОМБИ Е СИСТЕМЕН ФУНГИЦИД 
СРЕЩУ МАНА, ПОДХОДЯЩ ЗА ПРЕВАНТИВНО 
ПРЕДПАЗВАНЕ НА ЛИСТНАТА МАСА И 
ОГРАНИЧАВАЩ ВТОРИЧНИТЕ ЗАРАЗИ

ИНФЕКЦИЯ

НЕВИДИМАТА ФАЗА ПРО-
ДЪЛЖАВА 10-20 ДНИ

МНОЖЕСТВО ЦИКЛИ  
ПРЕЗ СЕЗОНА

ИНКУБАЦИЯСПОРОНОШЕНИЕ
КРАЙ НА ЛЯТОТО

ЗИМУВАЩИ СПОРИ ЗРЕЛИ СПОРИ

СИМПТОМИ

1 ПЕТНО   МОЖЕ ДА ОСВОБОДИ 15000 СПОРИ

МАКСИМАЛЕН ЕФЕКТ САМО С ДВЕ ПРИЛОЖЕНИЯ (БЛОКОВО) 

Ридомил Голд Комби е много ефективен фун-
гицид за борба с маната, който трябва да се 
прилага превантивно и при млади растения с 
активен растеж, за да се избегне заболяване-
то. Ако все пак поради закъсняло третиране се 
появат симптоми от мана, Ридомил Голд Комби 
ще е най-доброто средство с лекуващ и изкоре-
няващ ефект.

Благодарение на технологията „PEPIТ“ форму-
лацията притежава оптимален размер на гра-
нулите. Това е ключов фактор за увеличаване на 
ефективността на контактния компонент на 
фунгицида (фолпет). По-малките и по-компакт-
ни частици, получени чрез „PEPIT” технология-
та, осигуряват двойно покритие на растител-
ната повърхност в сравнение с традиционната 
гранулирана формулация.



СИСТЕМНО ДЕЙСТВИЕ

ТРАНСЛАМИНАРНО ДЕЙСТВИЕ

ПРАВИЛНАТА УПОТРЕБА Е КЛЮЧЪТ КЪМ ЕФЕКТИВНОСТТА И ДЪЛГОТО ПОСЛЕДЕЙ-
СТВИЕ НА РИДОМИЛ ГОЛД КОМБИ

ПРИДВИЖВАНЕ В ЛИСТАТА

ПРИДВИЖВАНЕ В РАСТИТЕЛНАТА ТЪКАН 

Поради своите системни свойства Металаксил - 
М се разпространява в растението акропетално 
и базипетално, навлизайки в нетретираните рас-
тителни части. Ридомил Голд Комби превъзхожда 
много други съвременни фунгициди по надежд-

ност, особено при лоши климатични условия. Ця-
лото растение, включително и новият прираст е 
защитен от фунгицида. Активното вещество е 
почти напълно рапределено в растението в рам-
ките на 30 минути след третирането. 

Активното вещество прониква от третирана-
та страна на листа през вътрешните тъкани до 
нетретираната страна, осигурявайки защита на 
листната повърхност от двете страни. Около 

50% от активното вещество прониква от тре-
тираната повърхност в необработената, като 
по този начин осигурява пълна защита на цялото 
растение. 

• Винаги използвайте продукта профилактично, т.е. преди да се появят симптоми
• Избягвайте приложението на лекуващи и изкореняващи третирания
• Доза на приложение 200г/дка (при винени сортове)
• Карантинен срок 28 дни
• Максималният брой приложения на сезон 3, по време на активен растеж на растенията.
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ПРАКТИЧЕСКИТЕ ПРЕДИМСТВА НА РИДОМИЛ 
ГОЛД КОМБИ ГО ПРЕВРЪЩАТ В ОСНОВЕН 
СИСТЕМЕН ФУНГИЦИД СРЕЩУ МАНА ПО 
ЛОЗАТА

Ридомил Голд Комби предпаз-
ва новия прираст, който се 
е образувал след третира-
нето

Благодарение на незабавно-
то му действие (30 мин след 
приложение) и защитата на 
новия прираст, Ридомил Голд 
Комби трябва да се използва 
от началото на вегетаци-
ята и при риск от поява на 
зараза.

Съчетава два начина на 
действие: контактен и 
системен и по този начин 
предотвратява много ефек-
тивно риска от появяа на 
инфекция още при първото 
третиране. 

Използване на Ридомил Голд Комби в началото на веге-
тацията осигурява двойна защита на лозата и предо-
твратява последваща поява на мана.

Максимална защита до 14 дни, 
като се вземат предвид клима-
тичните условия и интензив-
носта на инфекцията

Има изкореняващо действие и 
може да се прилага до 72 часа 
след поява на симптомите. 
Въпреки това препоръката е 
приложението на Ридомил Голд 
Комби да бъде превантивно 
(преди поява на симптомите).

МЕТАЛАКСИЛ-М ПРЕДПАЗАВА 
ОТВЪТРЕ ФОЛПЕТ ПРЕДПАЗАВА ОТВЪН

www.syngenta.bg


